CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOT

ESTADO DE SAO PAULO

INDICAÇÃO N° NS/2013

Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI),

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja
encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar ao Departamento competente sejam tomadas as
providências que se fizerem necessárias para a substituição da barra fixa para
flexão de braços existente no Centro de Lazer do Trabalhador "Ayrton Senna da
Silva".

Justificativa:

Esse Vereador, a pedido de municipes, faz a presente indicação, pois
a barra fixa para flexão de braços se encontra solta em uma das extremidades,
causando risco de lesões naqueles que utilizam tal aparelho de ginástica.

Ademais, se pede a substituição da referida barra por uma com
diâmetro maior, pois a atual, muito estreita, fere a mão dos seus usuários.

Valinhos, 22 de novembro de 2013.

KI ELONI
V e or - PSDB

1 ecretário

Rua Anr elo An16nio Schiavinato. n"'o9 Residelillai Sao i uiz GI P 132/ O-4/ O Vallrities/SP